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Ве молиме при користење на податоците од Кварталниот статистички извештај задолжително да го наведете изворот. 

Ju lutemi gjate shfrytezimit te te dhenave nga raporti kuartal statistikor detyrimisht te shenohet burimi i informates.



1. ЗПФ - задолжителни пензиски фондови 

FPD - fonde pensionale te detyruashme

2. ДПФ - доброволни пензиски фондови

FPV - fonde pensionale vullnetare

3. втор столб - задолжително капитално финансирано пензиско осигурување

shtylla e dxtë - fonde pensionale te detyrueshme me financim te kapitalit

4. трет столб - доброволно капитално финансирано пензиско осигурување

shtylla e trete - fondi pensional vullnetar me financim kapitalit

5. САВАз - Отворен задолжителен пензиски фонд Сава пензиски фонд

SAVAd - Fondi  pensional detyrueshem i hapur SAVAd

6. КБПз - КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

KBPd - KB -fondi i pare pensional i detyrueshem

7. ТРИГЛАВз - Триглав отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

TRIGLAVd - TRIGLAVd-fondi  pensional  detyrueshem i hapur

8. САВАд - Отворен доброволен пензиски фонд Сава пензија плус

SAVAv - Fondi pensional vullnetar i hapur Sava plus 

9. КБПд - КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје

KBPv - Kbfodni pensional vullnetar i hapur-Shkup

Почеток на работа на САВАз е 1.1.2006 г. / SAVAd  filloj me pune 1.1.2006.

Почеток на работа на КБПз е 1.1.2006 г.  / KPBd filloj me pune1.1.2006.

Почеток на работа на ТРИГЛАВз е 1.4.2019 г. / TRIGLAVd filloj me pune 1.4.2019.

Почеток на работа на САВАд е 15.7.2009 г. / SAVAv filloj me pune 15.7.2009.

Почеток на работа на КБПд е 21.12.2009 г. / KBPv filloj me pune 21.12.2009.

Содржина / Përmbajtja

tel: (+389 2) 3224-229  web: www.mapas.mk

За посигурни пензионерски денови / Per dite me te sigurta pensionale

Кратенки / Shkurtesat

Согласно донесената одлука на МАПАС, ТРИГЛАВ ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје може да отпочне со 

активности на управување со пензиските фондови и со работи на маркетинг на задолжителен и доброволен 

пензиски фонд и испитување на јавното мислење од 1.4.2019 година. Заклучно со датумот на кој се однесува овој 

извештај во Триглав доброволен пензиски фонд - Скопје нема членови. 

Pajtim me sjelljen e vendimit nga MAPAS, Shoqeria pensionale TRIGLAV AD SHKUP mund te filloje me aktivitete me 

administrim te fondeve pensionale dhe me pune te marketingut per fonde pensionale te detyrueshme dhe vullnetare, 

hulumtimin e opinionit publik nga 1.4.2019.Me daten per te cilen raportohet TRIGLAV fondi pensional vullnetar-Shkup nuk 

ka anetare.

Burime per te dhenat e neto mjeteve, njesise llogaritese dhe strukturen e investimeve te fondeve pensionale jane shoqerite 

pensionale.

Забелешки / Shënime

Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 

Стив Наумов бр.100, 1000 Скопје

Stiv Naumov 100, 1000 Skopje, 

 тел: (+389 2) 3224-229  веб: www.mapas.mk

Agjencioni për mbikqyrje të financimit të kapitalit te sigurimit pensional

Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата на инвестициите 

на пензиските фондови се пензиските друштва.



Содржина / Përmbajtja

Пензиски друштва; задолжителни и доброволни пензиски фондови 

/ Shoqërite pensionale,fonde pensionale dhe detyrueshme

Aksioner: Skupina Prva zavarovalniski holding DD, Ljubljana, Republika  e Slovenise, përfaqeson 51% te kapitalit te fondit 

pensional  dhe  Komercijalna Banka AD, Skopje, Republika e Maqedonise se Veriut, përfaqëson 495 te kapitalit te fondit 

pensional

3. Shoqëria për administrim me fonde pensionale të detyrueshme dhe vullnetare TRIGLAV SHOQËRIA PENSIONAL 

AD Skopje,që administron

• Triglav fondi pensional i detyrueshem i hapur – Shkup dhe

Aksioner Zavarovallnica TRIGLAV AD Lubljana , e cila peraqeson me 100% te kapitalit te fondit pensional.

Акционер: Заваровалница Триглав ДД Љубљана, Република Словенија која во главнината на друштвото учествува со 

100%.

Во рамките на капитално финансираното пензиско осигурување, постојат три пензиски друштва.

Në kuadër te fondit pensional me financim te kapitalit, ekzistojnë tre shoqëri pensionale

1.Shoqëria per administrim me fonde pensionale detyrueshme dhe vullnetare SAVA shoqeria pensionale AD Shkup , 

e cila administron

• Fondi pensional i detyrueshem i hapur SAVA fondi pensional dhe

• Fondi pensional vullnetar i hapur SAVA pension plus

Aksioner : Pozavarovalnica Sava d.d, Republika  e Slovenise, perfaqeson 100 % kapitalit te fondit pensional

2. KB Shoqeria e pare  për administrim me fonde pensionale te detyrueshme dhe vullnetare, e cila administron

• KB Fondi parei pensional detyrueshem i hapur – Shkup dhe

• KB Fondi i pare pensional vullnetar i hapur-Shkup

1. Друштво за управување со задолжителни и доброволни пензиски фондови Сава пензиско друштво а.д. 

Скопје, кое управува со 

• Отворен задолжителен пензиски фонд Сава пензиски фонд и

• Отворен доброволен пензиски фонд Сава пензија плус

2. КБ Прво друштво за управување со задолжителни и доброволни пензиски фондови АД Скопје, кое управува 

со

• КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје и

• КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд – Скопје

3. Друштво за управување со задолжителни и доброволни пензиски фондови ТРИГЛАВ ПЕНЗИСКО ДРУШТВО 

АД Скопје, кое управува со

• Триглав отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје и

• Триглав отворен доброволен пензиски фонд – Скопје

Акционер: Позаваровалница Сава д.д, Република Словенија која во главнината на друштвото учествува со 100%.

Акционери: Скупина Прва заваровалниски холдинг ДД Љубљана, Република Словенија, која во главнината на 

друштвото учествува со 51% и Комерцијална банка АД Скопје, Република Северна Македонија, која во главнината на 

друштвото учествува со 49%.



Табела 1: Дистрибуција на членството во ЗПФ според нивниот статус

Tabela 1 Shperndarja e anëtarsisë ne FPD sipas statusit

Со договор/  

Me Kontratë

Распределени/ 

Shpërndarë

Времено распределени/ 

Përkohësisht të 

shpërndare *

Вкупно/ 

Gjithsej

30.06.2020

САВАз / SAVAm 28.848 80.355 122.383 12.041 214.779 243.627

КБПз / KBPm 33.608 89.021 126.945 12.365 228.331 261.939

ТРИГЛАВз / TRIGLAVm 253 1.841 8.377 2.452 12.670 12.923

Вкупно / Total 62.709 171.217 257.705 26.858 455.780 518.489

30.09.2020

САВАз / SAVAd 28.830 80.298 123.396 12.852 216.546 245.376

КБПз / KBPd 33.571 88.922 127.917 13.213 230.052 263.623

ТРИГЛАВз / TRIGLAVd 313 2.511 9.083 3.174 14.768 15.081

Вкупно / Total** 62.714 171.731 260.396 29.239 461.366 524.080

Слика 1: Дистрибуција на членството во ЗПФ според нивниот статус (во проценти)

Foto 1: Shpërndarja e anëtarsisë sipas statusit të tyre(në përqindje)

Содржина / Përmbajtja

I Податоци за задолжителните пензиски фондови / Të dhëna per Fondet pensionale te detyrueshme

Вкупно/ 

Gjithsej

* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на 

ФПИОСМ во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување на нивните средства од самиот почеток на 

членството во задолжителен пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски фонд ќе 

членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат членови во 

задолжителниот пензиски фонд во кој биле времено распределени

Të siguruarit të cilët detyrimihst janë anëtarë ne shtyllën e dytë menjëherë pas pnësimit , perkohësisht shpërndahen nga ana e SPIM ne fond pensional te 

detyrueshem ygjedhje te rastësishme,me qëllim të sigurohet shumimi i mjetve te tyre nga fillimi i anëtarsisë ne fondin pensional të detyrueshëm.Këto të siguruar 

kanë afat 3 muaj në cilin fond pensional të detyrueshem të anërasohen.Pas kalimit tëkëtij afati , nuk vendosin në cilin fond pensional të anëtasohen , atëhere 

mbesin në fondin pensional te cili janë shpërndarë.

Задолжителен пензиски 

фонд / Fondi pensional i 

detyruar

Задолжителни/ Mandatory

Доброволни/ 

Vullnetar

Членство во ЗПФ /Anëtarsia ne FPD

11,75% 12,73%

2,08%

11,97%

32,72% 33,73%

16,65%

32,77%
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60,23%

49,69%

5,24% 5,01%

21,05%

5,58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

САВАз КБПз ТРИГЛАВз Вкупно

Доброволни Задолжителни со договор 
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Përkohësisht të shpërndarëDetyrimisht të 

/ SAVAd / KBPd
/ Total
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Табела 2: Старосна и полова структура на членовите на ЗПФ

Tabela 2: Struktura e anëtarsisë sipas gjinisë

Мажи / 

Meshkuj

Жени 

/ Femra

Вкупно

/ Tgjithsej

Мажи    

/ Meshkuj

Жени 

/ Femra

Вкупно

/ Gjithsej

Мажи / 

Meshkuj

Жени 

/ Femra

Вкупно

/ Gjithsej

 ≤  20 2.209 1.562 3.771 2.414 1.542 3.956 1.563 1.013 2.576 10.303

21-25 14.283 10.592 24.875 15.097 10.774 25.871 2.295 2.052 4.347 55.093

26-30 23.825 19.792 43.617 25.470 21.126 46.596 1.418 1.409 2.827 93.040

31-35 28.279 24.269 52.548 30.042 25.479 55.521 1.196 1.016 2.212 110.281

36-40 26.804 23.939 50.743 28.109 25.232 53.341 991 862 1.853 105.937

41-45 19.619 17.399 37.018 20.642 19.314 39.956 400 357 757 77.731

46-50 12.445 11.289 23.734 13.856 13.683 27.539 200 179 379 51.652

51-55 4.515 4.335 8.850 5.098 5.381 10.479 63 66 129 19.458

56-60 89 113 202 139 177 316 1 0 1 519

61-64 7 10 17 21 24 45 0 0 0 62

 ≥  65 1 0 1 1 2 3 0 0 0 4

Вкупно / Gjithsej 132.076 113.300 245.376 140.889 122.734 263.623 8.127 6.954 15.081 524.080

Слика 2: Старосна структура на членовите на ЗПФ

Foto 2: Struktura e anëtarsisë sipas moshësF

d

Содржина / Pëermbajtja
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Вкупно/ 

Gjithsej
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Табела 3: Уплатени придонеси во ЗПФ, наплатени надоместоци и висина на нето средствата на ЗПФ

Tabela 3: Kontribute të paguara ne FPD, kompensime të arkëtura dhe vlera e neto mjeteve ne FPD

во милиони денари / në miliona denarë

Состојба на / Gjendja 30.06.2020 31.07.2020 31.08.2020 30.09.2020

Придонеси / Kontributet 358,06 338,22 370,64 411,02

Надоместоци / Kompensime 18,29 18,05 18,81 19,74

Нето средства / Net assets 37.226,93 37.564,53 38.312,44 38.576,88

Придонеси / Kontzribute 394,51 364,77 401,47 447,55

Надоместоци / Kompensime 20,30 19,91 20,81 21,86

Нето средства / Neto mjete 41.490,94 41.999,60 43.054,82 43.286,80

Придонеси / Kontributet 16,62 16,70 19,20 21,97

Надоместоци / Kompensime 0,53 0,56 0,63 0,70

Нето средства / Neto mjete 692,56 780,63 846,11 914,03

* Придонесите и надоместоците се дадени на месечна основа, додека нето средствата се дадени во кумулативен износ.

* Kontributet dhe kompensimet janë paraqitur ne baza mujore, ndërsa neto mjete ne shumë kumulative

Слика 3: Вредност на нето средствата на ЗПФ

Foto 3: Vlera e neto mjeteve në FPD

Табела 4: Вредност на сметководствените единици во ЗПФ

Tabela 4: Vlera e njësisë llogaritëse në FPD

Датум 

/ Data

САВАз / 

SAVAd

КБПз / 

KBPd

ТРИГЛАВз / 

TRIGLAVd

30.06.2020 212,474547 216,507724 99,551529

15.07.2020 214,304944 219,077954 100,184556

31.07.2020 212,718917 217,502314 99,836294

15.08.2020 214,031828 219,604321 100,158599

31.08.2020 214,971430 221,069110 100,445347

15.09.2020 214,651483 220,386727 100,335298

30.09.2020 214,306380 220,182008 100,290501

Вредност на сметководсвената единица 

/ Vlera e njësisë llogaritëse
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Слика 4: Вредност на сметководствените единици во ЗПФ

Foto 4: Vlera e njësisë llogaritëse ne FPD
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Слика 5: Вредност на нето средствата и на сметководствената единица на САВАз

Foto 5: Vlera e neto mjeteve dhe njeise llogaritese ne SAVAd

Слика 6: Вредност на нето средствата и на сметководствената единица на КБПз

Foto  6: Vlera e neto mjeteve dhe njësisë llogaritëse në KBPd

Слика 7: Вредност на нето средствата и на сметководствената единица на ТРИГЛАВз

Foto 7: Vlera e neto mjeteve dhe njesise llogaritëse në TRIGLAVd
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Табела 4: Принос на ЗПФ сведен на годишно ниво по периоди*

Tabela 4:Të ardhura në FPD paraqitur në nivel vjetor në periudha*

Номинален

/ Nominale

Реален

/ Reale

Номинален

/ Nominale

Реален

/ Reale

Номинален

/ Nominale

Реален

/ Reale

31.12.2012 31.12.2019 6,31% 5,74% 6,29% 5,72% - -

31.03.2013 31.03.2020 5,23% 4,68% 5,05% 4,51% - -

30.09.2013 30.09.2020 5,60% 4,96% 5,66% 5,02% - -

30.06.2019 30.09.2020 - - - - 0,08% -1,29%

Почеток / Fillimi 30.09.2020 5,30% 3,33% 5,49% 3,52% 0,19% -1,06%

Табела 5: Надоместоци кои ги наплаќаат друштвата кои управуваат со ЗПФ

Tabela 5: Kompensimet të cilat arketojne shoqërite që adminstrojne me FPD

Вид на надоместок 

/ Lloji i kompensimit

САВАз 

/ SAVAd

КБПз 

/ KBPd

ТРИГЛАВз  

/ TRIGLAVd

Надоместок од 

придонес

/ Arketim nga kontributet*
2,00% 2,00% 2,00%

Месечен надоместок од 

вредноста на нето 

средствата на ЗПФ /

Arketim mujot nga vlera e 

neto mjeteve ne FPD**

0,030% 0,030% 0,030%

Надоместок за премин 

/ Arketim nga transfer

Број на денови 

/ Number of days:***

        Број на денови ≤ 720

       / numri i ditëve ≤ 720

15 Евра 

/ 15 Euro

15 Евра 

/ 15 Euro

15 Евра 

/ 15 Euro

        Број на денови > 720

       / numri i ditëve > 720

не се наплаќа 

/ nuk paguhet

не се наплаќа 

/ nuk paguhet

не се наплаќа 

/ nuk paguhet

*Од јануари 2020 година (претходно беше 2,25%) *Nga janari i 2020(mëparë ishte 2,25%)

**Од јануари 2019 година (претходно беше 0,035%) **Nga Janari 2019(mëparë ishte 0,035%)

Содржина / Përmbajtja

ТРИГЛАВз / TRIGLAVd

*Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 84 месеци. По исклучок, доколку фондот постои пократко од 84 месеци, но подолго од 12 

месеци, приносот се пресметува на крајот на кварталот, за период од првиот јуни односно декември по основањето на фондот до крајот на кварталот 

кога се прави пресметката.

*Rendimenti llogaritet në bazë vjetore për 84 muajt e mëparshëm. Si përjashtim, nëse fondi ekziston për më pak se 84 muaj, por më gjatë se 12 muaj, rendimenti llogaritet 

në fund të tremujorit, për periudhën nga 1 qershori, pra dhjetor pas krijimit të fondit deri në fund të tremujorit, kur bëhet llogaritja.

Numri i ditëve eshte llogaritur nga data që anëtari ka fitu te drejten e anetarsises ne fondin 

pensional të detyruar(ose nga dita e pare e muajit per te cilen anetari ka fitu te drejten e kontributit 

ne fond pensional te detyrueshëm, ne rast te anetarsise se pare)deri ne daten e transferit te 

mjeteve nga llogaria individuale e anetarit ne fondin pensional te detyrueshem te ardhshem.

САВАз / SAVAd КБПз / KBPd

Период / Periudha

***Бројот на денови се пресметува од датумот за кој членот се стекнал со статус на 

член во постојниот задолжителен пензиски фонд (или од први во месецот за кој членот 

стекнал право на придонес во постојниот задолжителен пензиски фонд, во случај на прво 

членство) до датумот на пренос на средствата на индивидуалната сметка на членот 

во идниот задолжителен пензиски фонд.



Табела 6: Структура на инвестициите на ЗПФ

Tabela :6 Struktura e investimeve në FPD

Вид имот / Lloji i asseteve

вредност процент вредност процент вредност процент

value percent value percent value percent

Домашни / Domestic 23.770 61,60% 27.349 63,15% 470 50,64%

Акции од домашни издавачи 

/ Aksione te emituara nga vendas) 1.476 3,83% 797 1,84% 11 1,19%

Обврзници од домашни издавачи 

/ Bonds of domestic issuers* 21.888 56,72% 26.552 61,31% 415 44,70%

Инвестициски фондови од домашни издавачи  

/ Fonde investuese nga emitues vendas) 406 1,05% 0 0,00% 17 1,88%

Краткорочни хартии од домашни издавачи  

/ Letrat me vlerë afatshkurtra nga emetues vendas 0 0,00% 0 0,00% 27 2,87%

Странски / Foreign 8.821 22,86% 12.391 28,61% 186 20,01%

Акции од странски издавачи 

/ Aksione te emituara nga te huaj 3.690 9,56% 0 0,00% 8 0,87%

Обврзници од странски издавачи 

/ Bono thesari te emituara nga te huaj) 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Инвестициски фондови од странски издавачи 

/ Fondet inestuese nga te huaj 5.131 13,30% 12.391 28,61% 178 19,15%

Краткорочни хартии од странски издавачи 

/ Letra me vlere afatshkurte emituar nga te huaj) 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Вкупно вложувања во хартии од вредност 

/ Total investment in securities 32.591 84,46% 39.740 91,77% 656 70,65%

Депозити / Deposita 5.720 14,82% 3.011 6,95% 122 13,13%

Парични средства / Kesh 262 0,68% 527 1,22% 145 15,67%

Побарувања / Kerkesa 16 0,04% 27 0,06% 5 0,54%

Вкупно средства / Gjithsej mjete 38.590 100,00% 43.305 100,00% 928 100,00%

Вкупно обврски / Gjithsej obligime 13 0,03% 18 0,04% 14 1,49%

Нето средства / Neto asete 38.577 99,97% 43.287 99,96% 914 98,51%

Слика 8: Структура на инвестициите на ЗПФ

Foto 8: Struktura e investimeve ne FPD

Содржина / Përmbajtja

**Краткорочните хартии од домашни издавачи вклучуваат: државен запис 12- месечен

**Letrat me vlerë afatshkurtra nga emetues vendas përfshijnë: shënime shtetërore 12 mujore

(во милиони денари/ në miliona denarë)

30.09.2020

*Обврзниците од домашни издавачи вклучуваат: државна континуирана обврзница, државна обврзница за денационализација и корпоративна 

обврзница - УНИБанка АД Скопје (перпетуално обврзница)

Bono thesari te emituara nga vendas perfshijne:bonot e shtetit, bonot per denacionalizm dhe bonon korporative -UNIBANKA AD Shkup(bono perpetuale)
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Табела 7: Дистрибуција на членството во ДПФ според начинот на членство

Tabela 7: Shpërndarja e anëtasisë ne FPV sipas menyrës se anetarsimit

30.06.2020

САВАд / SAVAv 7.158 3.568 10.726

КБПд / KBPv 3.328 11.366 14.694

Вкупно / Gjithsej 10.486 14.934 25.420

30.09.2020

САВАд / SAVAv 7.303 3.547 10.850

КБПд / KBPv 3.367 11.376 14.743

Вкупно / Gjithsej 10.670 14.923 25.593

Табела 8: Дистрибуција на пензиски шеми во ДПФ 

Tabela 8: Shpërndarja e skemave pensionale ne FPV

30.06.2020

САВАд / SAVAv 1.210

КБПд / KBPv 2.855

Вкупно / Gjithsej 4.065

30.09.2020

САВАд / SAVAv 1.205

КБПд / KBPv 2.858

Вкупно / Gjithsej 4.063

Слика 9: Дистрибуција на членството во ДПФ според начинот на членство (во проценти)

Foto 9: Shpërndarja e anëtarsisë në FPV sipas menyres (në përqindje)
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II Податоци за доброволните пензиски фондови / II Të dhëna për fondet pesnionale vullnetare

Членство во ДПФ / Anëtarsimi në FPV

Вкупно/ Total

Во пензиска шема со 

професионална сметка / 

Në skeme profesionale me 

llogari profesionale

Доброволен пензиски фонд 

/ Fondi pensional vullnetar

Број на пензиски шеми / 

Numri i skemave 

pensionale

Доброволен пензиски фонд 

/ Fondi pensional Vullnetar

Со доброволна 

индивидуална сметка / 

Me llogari individuale 

vullnetare

67,31%

22,84%

41,69%

32,69%

77,16%

58,31%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

САВАд КБПд ВКУПНО

Со  доброволна индивидуална сметка Во пензиска шема  со  професионална сметка

SAVAv

Me skeme pensionale me llogari profesionaleMe llogari individuale vullnetare

KBPv Gjithsejl



Слика 10: Дистрибуција на членството по професионални пензиски шеми*

Foto 10: Shpërndarja e anëtarsise ne skema pensionale profesionale*

Слика 11: Членови со индивидуални сметки со уплаќач и без уплаќач

Foto11: Numri i anëtareve me llogari individuale  me pagues ose pa pagues
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Табела 9: Старосна и полова структура на членовите на ДПФ

Tabela  9: Struktura ne FPV sipas moshës dhe gjinisë

Мажи / 

Meshkuj

Жени 

/ Femra

Вкупно

/ Gjithsej

Мажи    

/ Meshkuj

Жени 

/ Femra

Вкупно

/ Gjithsej

 ≤  20 7 3 10 4 2 6 16

21-25 93 76 169 36 15 51 220

26-30 368 438 806 234 191 425 1.231

31-35 860 932 1.792 729 604 1.333 3.125

36-40 1.139 1.120 2.259 1.235 914 2.149 4.408

41-45 1.046 890 1.936 1.332 1.148 2.480 4.416

46-50 828 664 1.492 1.287 1.085 2.372 3.864

51-55 530 483 1.013 1.107 1.079 2.186 3.199

56-60 364 398 762 963 887 1.850 2.612

61-64 247 196 443 617 517 1.134 1.577

 ≥  65 119 49 168 522 235 757 925

Вкупно /Gjithsej 5.601 5.249 10.850 8.066 6.677 14.743 25.593

Слика12: Старосна структура на членовите на ДПФ

Foto 12: Struktura sipas moshës ne FPV
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Табела 10: Уплатени придонеси во ДПФ, наплатени надоместоци и висина на нето средствата на ДПФ

Tabela 10: Kontribute të paguara në FPV, kompensime të arkëtuara dhe shuma e neto mjeteve në FPV

во милиони денари / in milion denarsnë miliona denarë

Состојба на / Gjendja 30.06.2020 31.07.2020 31.08.2020 30.09.2020

Придонеси / Kontributet 8,57 9,70 7,89 8,16

Надоместоци / Kompensimet 1,25 1,30 1,26 1,26

Нето средства / Neto mjetet 1.037,06 1.045,77 1.060,62 1.060,03

Придонеси / Kontributet 11,60 7,86 6,44 9,00

Надоместоци / Kompensimet 1,09 1,00 0,96 1,04

Нето средства / Neto mjetet 1.026,61 1.037,22 1.057,92 1.060,77

* Придонесите и надоместоците се дадени на месечна основа, додека нето средствата се дадени во кумулативен износ.

* Kontributet dhe kompensimet jane dhënë ne baya mujore, ndërsa neto mjetet jane ne shumë kumulative

Слика 13: Вредност на нето средствата на ДПФ

Foto 13: Vlera e neto mjeteve ne FPV

Табела 4: Вредност на сметководствените единици во ДПФ

Tabela 4: Vlera e njësisë llogaritëse ne FPV

Датум 

/ Data

САВАд/ 

SAVAv

КБПд/ 

KBPv

30.06.2020 184,139839 179,223252

15.07.2020 185,910438 181,318580

31.07.2020 184,657151 180,054567

15.08.2020 185,867028 181,723915

31.08.2020 186,580479 182,838048

15.09.2020 186,272078 182,294809

30.09.2020 185,949598 182,091176

Средства во трет столб и движење на вредноста на сметководствените единици

Mjetet në shtyllën e tretë dhe lëvizja e vlerës së njësisë llogaritëse

САВАд 

/ SAVAv

КБПд 

/ KBPv

Вредност на сметководсвената единица 

/ Vlera e njësisë llogaritëse
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Слика 14:Вредност на сметководствените единици во ДПФ

Foto 14: Vlera e njësisë llogaritëse ne FPV
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Слика 15: Вредност на нето средствата и на сметководствената единица на САВАд

Foto 15: Vlera e neto mjeteve dhe njesia llogaritese ne SAVAv

Слика 16: Вредност на нето средствата и на сметководствената единица на КБПд

Foto 16: Vlera e neto mjetefve dhe njësi llogaritëse ne KBPv
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Табела 11: Принос на ДПФ сведен на годишно ниво по периоди

Tabela  11: Të ardhura në FPV paraqitur ne nivel vjetor ne periudha

Номинален

/ Nominale

Реален

/ Reale

Номинален

/ Nominale

Реален

/ Reale

31.03.2013 31.03.2020 5,30% 4,75% 4,76% 4,21%

30.06.2013 30.06.2020 5,91% 5,37% 5,47% 4,93%

30.09.2013 30.09.2020 5,82% 5,18% 5,47% 4,83%

Почеток / Start 30.09.2020 5,69% 4,15% 5,71% 4,15%

Табела 12: Надоместоци кои ги наплаќаат друштвата кои управуваат со ДПФ

Tabela 12 Kompensimet qe arketojne shoqerite të cilat administrojnë me FPV

Вид на надоместок 

/ Lloji i arketimit*

САВАд 

/ SAVAv

КБПд

/ KBPv

Надоместок од придонес

/ Arkëtim nga kontributet
0,100%**** 0,075%*****

Месечен надоместок од 

вредноста на нето 

средствата на ДПФ /

Arkëtim muajor nga vlera e 

neto mjeteve ne FPV 0,000% 0,000%

Надоместок за премин 

/ Arketim nga transfer

Број на денови 

/ Numri i diteve:******

        Број на денови ≤ 360

       / numri i ditëve ≤ 360

10 Евра 

/ 10 Euro

10 Евра 

/ 10 Euro

        Број на денови > 360

       / numri i ditëve > 360

не се наплаќа 

/ nuk paguhet

не се наплаќа 

/ nuk paguhet

**Од 1 јануари 2017 година (претходно беше 3,80%) **nga 1 Janari 2017 ( më parë ishte 3,80%)

***Од 1 јуни 2013 година (претходно беше 4,00%) ***Nga  1 Qershori 2013 ( më parë ishte 4,00%)

****Од 1 март 2011 година (претходно беше 0,15%) ****Nga  1 Marsi 2011 ( më parë ishte0,15%)

*****Од 1 јануари 2011 година (претходно беше 0,15%) *****Nga 1 Janari 2011 ( më parë ishte 0,15%)

Содржина / Përmbajtja

Период / Periudha

САВАд / SAVAv КБПд / KBPv

******Бројот на денови се определува врз основа на бројот на денови од датумот кога членот се стекнал со 

статус на член во постојниот доброволен пензиски фонд до датумот на пренос на средствата на 

доброволната индивидуална сметка или професионалната сметка на членот во идниот доброволен 

пензиски фонд.

Numri i diteve percaktohet nga dita kur anetari ka fituar statusin e fondin pensional vullnetar ekzistues , deri ne daten e 

transferit te mjeteve nga llogaria individuale ose llogarise profesionale te anetarit ne fondin pensional të ardhshem

*За членови кои се учесници во професионална пензиска 

шема друштвото може да определи друг износ на овој 

надомест

*Për anëtarë te cilet janë pjesëmarrse në skemën 

profesionale , shoqëeria pensionale mund percaktoj 

kompnesim tjeter



Табела 13: Структура на инвестициите на ДПФ

Tabela 13: Struktura e investimeve në FPV

Вид имот / Lloji i aseteve

вредност процент вредност процент

value percent value percent

Домашни / Vendas 626 59,02% 603 56,65%

Акции од домашни издавачи 

/ Aksione te emituara nga vendas 141 13,28% 37 3,52%

Обврзници од домашни издавачи 

/ Bono te emituar nga vendas* 482 45,39% 565 53,13%

Инвестициски фондови од домашни издавачи  

/ Fonde investuese nga emitues vendas 4 0,35% 0 0,00%

Краткорочни хартии од домашни издавачи  

/ Letrat me vlerë afatshkurtra nga emetues vendas 0 0,00% 0 0,00%

Странски / Të Huaj 260 24,54% 307 28,84%

Акции од странски издавачи 

/ Aksione te emituara nga te huaj 115 10,79% 0 0,00%

Обврзници од странски издавачи 

/ Bono te emituara nga te huaj 0 0,00% 0 0,00%

Инвестициски фондови од странски издавачи 

/ Fonde investuase nga emitues te huaj 146 13,75% 307 28,84%

Краткорочни хартии од странски издавачи 

/ Letra me vlere te emituar nga te huaj 0 0,00% 0 0,00%

Вкупно вложувања во хартии од вредност 

/ Gjithsej investime ne letra me vlere 887 83,57% 909 85,49%

Депозити / Deposite 171 16,08% 149 14,00%

Парични средства / Kesh 4 0,34% 5 0,47%

Побарувања / Kerkesa 0 0,01% 0 0,04%

Вкупно средства / Gjithsej asete 1.061 100,00% 1.064 100,00%

Вкупно обврски / Gjithsej obligime 1 0,12% 3 0,26%

Нето средства / Neto asete 1.060 99,88% 1.061 99,74%

Слика 17: Структура на инвестициите на ДПФ

Foto 17: Struktura e investimeve ne FPV
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